
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  №42 «Аленка» г. Воркуты 

«Челядьӧс   42№-а  видзанін   «Аленка» 

школаӧдз велӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к. 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

14.10.2024 г.                                                                                                            № 202/01 - 15 

       

Об итогах мониторинга развивающей предметно-пространственной среды  

в МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты 

 

Во исполнение приказа заведующего от 30.09.2024 г.№ 193/01 – 15 «О проведении 

мониторинга развивающей предметно-пространственной среды в МБДОУ «Детский сад 

№ 42» г. Воркуты в 2024 – 2025 учебном году» с 01.10.2024 по 11.10.2024  педагогами 

всех возрастных групп и узкими специалистами была произведена оценка развивающей 

предметно-пространственной среды по следующим направлениям: 

- программно-методическое обеспечение основной образовательной программы 

дошкольного образования; 

- компоненты функциональных модулей развивающей предметно-пространственной 

среды,  

- сопутствующее оборудование (технические средства, детская мебель).  

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить аналитическую справку по итогам мониторинга развивающей предметно-

пространственной среды в МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты (приложение 1). 

2. Утвердить План поэтапного дооснащения и переоснащения развивающей предметно – 

пространственной среды в МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты на 2024-2025 учебный 

год (приложение 2). 

3. Ознакомить с результатами мониторинга развивающей предметно-пространственной 

среды в МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты на педагогическом совете № 2  

04.12.2024 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

  Заведующий                       Е.В. Вершинина 

 
 

 

 

 

 



 

 Приложение 1 

к приказу заведующего 

от 14.10.2024 г. № 202 /01 - 15                                                                                                  
 

Аналитическая справка 

по итогам мониторинга развивающей предметно-пространственной среды  

 МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты 

 

Во исполнение приказа заведующего от 30.09.2024 г.№ 193/01 – 15 «О проведении 

мониторинга развивающей предметно-пространственной среды в МБДОУ «Детский сад 

№ 42» г. Воркуты» с 01.10.2024 по 11.10.2024  педагогами всех возрастных групп и 

узкими специалистами была произведена комплексная оценка развивающей предметно-

пространственной среды с последующим заполнением мониторинговых таблиц, 

разработанных на основе методических рекомендаций по формированию инфраструктуры 

ДОО и комплектации учебно – методических материалов в целях реализации ОП ДО  ,  по 

следующим направлениям: 

- программно-методическое обеспечение образовательной программы дошкольного 

образования; 

- компоненты функциональных модулей развивающей предметно-пространственной 

среды,  

- сопутствующее оборудование (технические средства, детская мебель).  

 

В ходе мониторинга установлено:  

- методическое обеспечение на 90% соответствует перечню программно-

методического комплекта (по образовательным областям) с учетом которого разработана 

образовательная программа дошкольного образования МБДОУ «Детский сад № 42» г. 

Воркуты (далее – ОП ДО). В МБДОУ имеется два  учебно-методических комплекта для 

реализации в полном объеме ОП ДО, находящихся в методических кабинетах 1 и 2 

корпуса. Требуется приобретение комплекта УМК на каждую возрастную группу. 

Групповые помещения в основном оснащены детской мебелью, необходимыми 

материалами и оборудованием  для реализации программного содержания. Однако,  

имеются недостатки в оснащении игровыми материалами: недостаточно кукол и 

автомобилей спецназначения (пожарная, скорая помощь и т.д); в группах старшего 

возраста необходимы мелкие маркеры разной степени готовности для построения игровых 

"миров"; недостаточно материала для игр с правилами, а именно на формирование 

физической компетентности (бирюльки, городки, серсо и т.п.); недостаточно 

разнообразных видов конструкторов. 



Для познавательно-исследовательской деятельности требуется приобретение 

специального оборудования для экспериментальной деятельности (микроскопы, наборы 

для опытов, весы и др.). 

Физкультурный - музыкальный зал требует дооснащения современным 

физкультурным оборудованием (гимнастические наборы, детские тренажеры, балансиры). 

Часть физкультурного оборудования (мячи, обручи, палки) нуждается в замене и 

дооснащении в связи с износом и недостаточным количеством на группу детей из 25 

человек. Тем не менее, имеющееся физкультурное оборудование позволяет решать задачи 

физического развития и реализовывать программное содержание в полном объеме. 

В физкультурно - музыкальном зале имеется мультимедийное оборудование, однако 

требуется техническое дооснащение групповых помещений для широкого использования 

в образовательном процессе средств ИКТ. Для педагогов созданы необходимые условия 

для выхода в интернет в методическом кабинете. Групповые помещения локальной сетью 

не связаны.  

Требуется дооснащение функционального модуля «Уличное пространство» 

следующим оборудованием: баскетбольные стойки,  бревно гимнастическое наземное, 

гимнастические комплексы, дом игровой, комплекс «Автогородок», модель (различной 

тематики) – МАФ. 

Таким образом, развивающая предметно – пространственная среда МБДОУ на 

88 % соответствует требованиям ФГОС ДО, ФОП ДО, реализуемой ОП ДО, учтены 

возрастные и индивидуальные особенности разных групп воспитанников,  созданы 

необходимые условия для организации различных видов детской деятельности. 

По результатам мониторинга разработан План поэтапного дооснащения 

развивающей предметно – пространственной среды МБДОУ «Детский сад № 42» г. 

Воркуты на 2024-2025 учебный год. 

 

Карта мониторинга эффективности использования современного развивающего 

оборудования в инфраструктуре образовательных учреждений, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования 

МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты 

 

№ Перечень вопросов Информация о состоянии дел 

1 Организационно-распорядительные 

документы, регламентирующие 

формирование РППС 

(инфраструктуры ОУ) 

Перечислить приказы, планы, 

мониторинги 

29.08.2024 №140/01 – 15 «Об итогах 

Педагогического совета №1» 

Приказ заведующего от 18.09.2024 

№172/01 – 15 «Об утверждении Плана 

дооснащения РППС» 

Приказ заведующего от 30.09.2024 г. 



№193/01 – 15 «О проведении 

мониторинга РППС» 

Приказ заведующего от 14.10.2024 

№202/01 – 15 «Об итогах мониторинга 

РППС, промежуточные результаты 

реализации Плана» 

Приказ заведующего от 04.12.2024 г. 

№227/01 – 15 «Об итогах 

Педагогического совета №2» (вопрос в 

повестке: «Рассмотрение результатов  

мониторинга РПП ») 

 

2 Результативность деятельности по 

оснащению РППС в 2024 году 

88 % оснащенности 

3 Анализ деятельности и управленческие 

меры по повышению показателей и 

оснащению помещений в соответствии с 

ФГОС ДО 

Реквизиты протокола коллегиального 

органа, на котором рассмотрены 

результаты деятельности и приняты 

управленческие решения  

Протокол педагогического совета № 6  

от 24.05.2024 

Протокол педагогического совета № 2  

от 04.12.2024 

4 Реквизиты документа, которым 

утвержден перечень игрового 

оборудования и УМК в ОУ на каждую 

возрастную группу 

Приказ заведующего от  29.08.2024 

№140/01 – 15 «Об итогах 

Педагогического совета №1» 

5 Перечень образовательных пространств,  

под которые выделены отдельные 

помещения 

Перечислить 

- групповые/ 11 

- спортивно – музыкальный  зал- 2 

-тренажерный зал- 0 

-студия развивающего обучения- 0 

-мультстудия- 0 

-экологическая лаборатория – 0 

6 Перечень образовательных пространств, 

в которых осуществляется 

коррекционная деятельность, под 

которые выделены отдельные 

помещения 

Перечислить 

-кабинет психолога - 2 

-сенсорные комнаты - 0 

7 Перечень пространств, в которых 

осуществляется лечебная деятельность, 

под которые выделены отдельные 

помещения 

Перечислить 

-кабинеты медицинского работника - 2 

 

 

Информация об оснащении образовательных пространств  

современным развивающим оборудованием 

 

№ Наименование Перечень 

оборудования 

Из перечня 

оборудования 

приобретено в 2024 году 

Планируется 

приобретение в 

2025 году 

(перечислить 

оборудование) 

1 Сухой зал  - Детский +  



(бассейн) скалодром  

- Угловой 

спортивно-игровой 

комплекс 

«Сенсорум»  

- Сенсорные 

балансировочные 

мостики АЛМА 

- Спортивный 

модуль «Каскадер 

- Сибирские Борды 

- Балансир "Карта 

сокровищ" 

- Шведская стенка 

2 Кабинет 

педагога - 

психолога 

Программно-

дидактический 

комплекс «Мерсибо 

Плюс»   

 + 

Мультстудия 

«МультПРО» 

 + 

Проектор +  

  Сенсорная 

дорожка с 

кармашками 

 + 

 



Приложение 2 

к приказу от 14.10.2024 г. № 202/01 - 15 

 

План поэтапного дооснащения и переоснащения 

развивающей предметно – пространственной среды МБДОУ «Детский сад № 42» г. Воркуты 

на 2024-2025 учебный год 

 

1. Функциональный модуль «Физкультура» (физкультурно – музыкальный зал) 

 

№ Наименование Количество  Финансирование Сроки 

исполнения факт потребность 

1.  Балансиры разного типа 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

2.  Бревно гимнастическое напольное 
1 1 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

3.  Гимнастический набор: обручи, рейки, палки, подставки, зажимы для эстафет в 

помещении 
1 1 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

4.  Доска гладкая с зацепами 
1 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

5.  Комплект детских тренажеров: бегущий по волнам, наездник, пресс, растяжка 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

6.  Кубы для ОФП 
- 6 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

7.  Мат гимнастический складной 
1 1 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

8.  Мат с разметками 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

 

 

2. Функциональный модуль «Музыка»  

 

 

№ Наименование Количество  Финансирование Сроки 

исполнения факт потребность 

1.  Браслет на руку с четырьмя бубенчиками 
- 6 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

2.  Кастаньета с ручкой 
- 6 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 



3.  Металлофон – альт диатонический 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

4.  Металлофон 12 тонов 
3 7 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

5.  Музыкальные колокольчики (набор) 
2 8 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

6.  Набор интерактивный коммуникативный игровой 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

7.  Свистки с голосами птиц 
- 10 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

8.  Треугольники (набор 4 шт., ударный музыкальный инструмент) 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Функциональный модуль «Игровая» 

№ Наименование 
Количество  

Финансирование Сроки 

исполнения 

факт потребность 

1.  
Автомобили спецназначения 

12 10 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

2.  
Акваскоп 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

3.  
Балансиры разного типа 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

4.  
Большой настольный конструктор деревянный с неокрашенными и 

цветными элементами 
2 3 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

5.  
Ветряная мельница (модель) 

- 3 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

6.  
Деревянная игрушка с отверстиями и желобом для забивания молоточком и 

прокатывания шариков 
2 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

7.  
Деревянная основа с размещенными на ней неподвижными изогнутыми 

направляющими со скользящими по ним элементами 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

8.  
Детский набор музыкальных инструментов 

2 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

9.  
Дидактическая доска с панелями - комплект 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

10.  Доска-основа с вкладышами и с изображением в виде пазла - комплект 
10 6 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

11.  
Звери и птицы объемные и плоскостные (из разного материала, мелкого 

размера) - комплект 
4 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

12.  Игра для тренировки памяти с планшетом и набором рабочих карт 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

13.  
Игра на выстраивание логических цепочек из трех частей «до и после» 

4 4 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

14.  Игра на составление логических цепочек произвольной длины 
6 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

15.  Игра-набор «Городки» 
- 3 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

16.  
Игровая панель с тематическими изображениями, сенсорными элементами 

и соответствующим звучанием 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

17.  Игровой комплект для изучения основ электричества - 4 Средства от 2025 год 



платных услуг 

18.  
Игровой модуль в виде мастерской с подвижными элементами, звуковыми 

и световыми эффектами 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

19.  

Игрушка на текстильной основе в виде легкоузнаваемого животного с 

подвижными или закрепленными элементами разной текстуры с различным 

наполнением или звучанием, с эффектом вибрации и характерного 

звучания при механическом воздействии 

1 1 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

20.  
Игрушка на текстильной основе с подвижными или закрепленными 

элементами разной текстуры (включая зеркальный), с различным на-

полнением или звучанием, с оформлением контрастными цветами 

1 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

21.  
Изделия народных промыслов - комплект 

2 3 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

22.  Комплект "Первые конструкции" 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

23.  Комплект безопасных световых фильтров для изучения цветов спектра 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

24.  Комплект из стержней разной длины на единой основе и шариков 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

25.  
Комплект из стержней разной длины на единой основе и шариков для 

нанизывания и сортировки по цвету 
2 1 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

26.  
Комплект конструкторов с соединением в различных плоскостях метал-

лический 
1 1 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

27.  
Комплект конструкторов с шиповым быстросъемным креплением деталей 

напольный 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

28.  
Комплект конструкторов с шиповым быстросъемным креплением деталей 

настольный 
1 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

29.  Комплект конструкторов шарнирных 
1 1 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

30.  Комплект строительных деталей напольный с плоскостными элементами 
- 3 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

31.  
Комплект транспортных средств к напольному коврику «Дорожное 

движение» 
1 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

32.  
Конструктор с соединением в различных плоскостях пластиковый 

настольный - комплект 
1 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

33.  
Конструкция из желобов, шариков и рычажного механизма для демон-

страции понятий «один - много», «больше - меньше», действий сложение и 

вычитание в пределах 5 

- 3 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 



34.  
Конструкция из желобов, шариков и рычажного механизма для демон-

страции понятий «один-много», «больше-меньше», сложение / вычитание в 

пределах 10 

- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

35.  
Коробочка с 2 сообщающимися отделениями и 10 шариками для наглядной 

демонстрации состава числа 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

36.  Куклы (крупного размера) 
2 6 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

37.  Магнитная доска настенная 
3 1 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

38.  Механическая заводная игрушка разных тематик 
7 12 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

39.  Модуль-основа для игры «Мастерская» 
- 3 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

40.  
Модуль-основа для игры - Поликлиника 

6 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

41.  
Мозаика с крупногабаритной основой, образцами изображений и крупными 

фигурами 
2 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

42.  Мозаика с плоскостными элементами различных геометрических форм 
4 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

43.  Набор «Железная дорога» 
1 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

44.  
Набор «Лото: последовательные числа» 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

45.  Набор «Парковка» (многоуровневая) 
2 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

46.  
Набор «Мастерская» 

- 3 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

47.  Набор «Аэродром» (трансформируемый) 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

48.  Набор «Бензозаправочная станция - гараж» (для мелких автомобилей) 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

49.  
Набор блоков с прозрачными цветными стенками и различным звучащим 

наполнением 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

50.  Набор волчков (мелкие, разной формы) 
4 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

51.  
Набор для наглядной демонстрации числовой шкалы, математического 

действия умножение, понятия «равенство», действия рычажных весов, 

сравнения масс 

- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 



52.  Набор для экспериментирования с песком 
4 8 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

53.  Набор знаков дорожного движения 
2 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

54.  
Набор из двух зеркал для опытов с симметрией, для исследования от-

ражательного эффекта 
- 3 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

55.  Набор из двухсторонних досок для обучения письму 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

56.  Набор из мягкого пластика для плоскостного конструирования 
- 6 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

57.  
Набор из объемных элементов разных повторяющихся форм, цветов и 

размеров на общем основании для сравнения 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

58.  
Набор из рычажных весов с объемными чашами и комплектом гирь и 

разновесов для измерения и сравнения масс и объемов 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

59.  Набор интерактивный коммуникативный игровой 
- 3 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

60.  Набор карточек с гнездами для составления простых арифметических задач 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

61.  Набор кораблей и лодок (водный транспорт) 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

62.  
Набор кубиков с буквами 

- 3 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

63.  Набор кубиков с цветными гранями (7 цветов с оттенками) 
- 1 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

64.  Набор машинок разного назначения, для детей от 2-х до 4-х лет 
6 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

65.  Набор мебели для кукол 
6 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

66.  Набор мягких модулей 
2 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

67.  
Набор принадлежностей для наблюдения за насекомыми и мелкими 

объектами 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

68.  
Набор пробирок большого размера 

1 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

69.  Набор продуктов для магазина 
1 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

70.  
Набор протяженных объемных элементов с волнистой рабочей поверх-

ностью и тактильными деталями 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 



71.  Набор разрезных овощей и фруктов с ножом и разделочной доской 
3 3 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

72.  Набор самолетов (мелкого размера) 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

73.  
Набор самолетов (среднего размера) 

- 6 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

74.  Набор солдатиков (среднего размера) 
6 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

75.  
Набор специальных карандашей к набору двухсторонних досок для 

обучения письму 
- 12 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

76.  
Набор счетного материала в виде соединяющихся между собой цветных 

фигур 
- 10 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

77.  Набор фантастических персонажей 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

78.  Набор фигурок «Семья» 
- 6 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

79.  
Набор фигурок животных Африки с реалистичными изображением и 

пропорциями 
4 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

80.  
Набор фигурок животных леса с реалистичными изображением и про-

порциями 
4 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

81.  Набор фигурок людей разных профессий 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

82.  
Набор фигурок людей разных рас 

- 4 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

83.  Набор фигурок людей с ограниченными возможностями 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

84.  Набор «Железная дорога» (для малышей от 2-х до 3 -х лет) 
- 1 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

85.  
Наборы брусков, цилиндров и пр. для сериации по величине (по 1-2 

признакам - длине, ширине, высоте, толщине) из 7-10 элементов 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

86.  
Наборы для мальчиков и девочек (машины, город, строительство, набор 

строительных пластин, животные, железная дорога, семья и т. п.) 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

87.  Наборы моделей: деление на части (2-16) 
1 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

88.  Напольный конструктор деревянный цветной 
6 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

89.  
Настольный конструктор деревянный цветной с мелкими элементами 

2 4 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 



90.  

Озвученный сортировщик в виде фигурки легкоузнаваемого животного с 

вращающимся корпусом с отверстиями, объемными вкладышами, 

цветными метками для самопроверки и возвратом вкладыша при меха-

ническом воздействии на элемент фигурки 

- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

91.  
Озвученный сортировщик с организацией различных действий ребенка 

- 1 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

92.  
Перчаточные куклы - комплект 

3 3 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

93.  
Планшет с передвижными цветными фишками для выполнения заданий с 

самопроверкой 
- 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

94.  
Платформа с колышками и шнуром для воспроизведения форм 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

95.  Подъемный кран (крупного размера) 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

96.  Развивающее панно 
2 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

97.  Ракета (среднего размера) 
2 4 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

98.  
Рамка-вкладыш с цветными (7 и более цветов с оттенками) составными 

формами (4-5 частей) - комплект 
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

99.  
Сортировщик - емкость с крышками разного размера и цвета 

2 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

100.  
Стержни с насадками (для построения числового ряда) 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

101.  
Стойка-равновеска (балансир) 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

102.  
Строительно-эксплуатационный транспорт (пластмассовый) - комплект 

- 3 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

103.  
Сухой бассейн с комплектом шаров 

1 3 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

104.  
Увеличительная шкатулка 

- 3 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

105.  
Установка для наблюдения за насекомыми 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

106.  
Часы магнитные демонстрационные 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

107.  
Чашка Петри 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 



 

 

4. Общие компоненты функциональных модулей 

 

Общее оборудование: Образовательные и развивающие информационные технологии  

 

№ Наименование 

Количество  Финансирование Сроки 

исполнения 

факт потребность   

1.  Акустическая система   - 1 
Субвенции 

По мере 

поступления 

субвенций 

2.  Видеокамера цифровая 

 

- 2 
Субвенции 

По мере 

поступления 

субвенций 

3.  Документ-камера   - 1 
Субвенции 

По мере 

поступления 

субвенций 

4.  Интерактивная система для групповой работы (интерактивная  

доска, интерактивный стол и т. д.) или экран для проектора  

- 6 
Субвенции 

По мере 

поступления 

субвенций 

5.  Интерактивный детский планшет - 20 
Субвенции 

По мере 

поступления 

субвенций 

6.  Комплект монтажного оборудования и коммутации  - 2 Субвенции По мере 

поступления 

субвенций 

7.  Компьютер воспитателя (ноутбук) с DVD  

приводом и беспроводным доступом  

6 10 
Субвенции 

По мере 

поступления 

субвенций 

8.  Мультимедийный проектор    2 1 
Субвенции 

По мере 

поступления 

субвенций 

9.  МФУ (многофункциональное устройство, включающее принтер, сканер, копир) 4 2 
Субвенции 

По мере 

поступления 

субвенций 

108.  
Чековая касса игровая 

1 1 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

109.  
Числовой балансир (на состав числа из двух меньших чисел) 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 

110.  
Ящик для манипулирования со звуко-световыми эффектами 

- 2 
Средства от 

платных услуг 

2025 год 



10.  Фотоаппарат цифровой - 1 
Субвенции 

По мере 

поступления 

субвенций 

Игровая и детская мебель 

11.  Шкафы для одежды в приемные  50 Средства от платных 

услуг 

2025 год 

4. Функциональный модуль «Уличное пространство» 

 

№ Наименование Количество  Финансирование Сроки 

исполнения факт потребность 

1.  Баскетбольные стойки   
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

2.  Бревно гимнастическое наземное   
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

3.  Волейбольные стойки   
- 2 

Средства от 

платных услуг 

2025 год 

4.  Дом игровой   
- 1 

Субвенции 2025 год 

5.  Комплекс «Автогородок»   
- 1 

Субвенции 2025 год 

Перечень методического обеспечения 

основной образовательной программы дошкольного образования 
 

№ Программное обеспечение ОП ДО 

 

Количество  

факт потребность 

 - Программное обеспечение и УМК (к образовательным областям) в соответствии с ФГОС 

ДО, ФОП ДО 

 

2  

 

 

 

11 

на каждую 

возрастную 

группу 

 - Программное обеспечение вариативной части образовательной программы дошкольного 

образования, с учетом которой разработана ОП ДО учреждения 

2  

 

 

 


		2024-10-14T14:54:44+0300
	Вершинина Елена Владимировна




